O ANTÔN • DA FONSECA
Verem or — PTB

'tditet.12 -e1/1~ Camara Municipal de Ibitinga

0 it,c (9Ya cio/na
111 11 111 1 111 EM 1 III

Protocolo Geral n° 1467/2018
Data: 07/05/2018 Horário: 17:46

Legislativo - REQ 298/2018
REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre atestados médicos da UPA — Unidade de Pronto
Atendimento.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) A imagem abaixo foi tirada dentro da UPA de nosso município?

ATESTADO.

eg 	, MEDICO

2) Caso a resposta for afirmativa, por qual motivo os atestados não serão mais
fornecidos?

JUSTIFICATIVA: Está circulando essa imagem nas redes sociais e os cidadãos estão
dizendo que este fato está ocorrendo na UPA de nosso município, pois os ibitinguenses estão
inconformados com esta atitude, porque de acordo com está informação da placa, qualquer atestado
médico, independente do caso, não será fornecido.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 07 de maio de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO SMAEL ALV S DE MIRA
Presidente da mar 	unicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1